
ZÁKLADNÍ ŠKOLA DĚČÍN I, KOMENSKÉHO NÁMĚSTÍ 622/3, 
příspěvková organizace 

  PSČ 405 02                                    tel. 412 517 063, 412 518 178                         E-mail skola@zsdckomen.cz 

 

 

REŽIM V ODBORNÉ UČEBNĚ DÍLEN 

 
 

1) Z šatny dílen do pracovního prostoru vstupují žáci jen na pokyn učitele. 

 

2) Pro práci ve školních dílnách musí mít žáci vhodný pracovní oblek a uzavřenou obuv. 

 

3) Každý žák má určeno své pracovní místo, své nástroje a nářadí. Společné nářadí a 

materiál vydává vyučující v případě potřeby. 

 

4) Během vyučování každý soustředěně pracuje, neruší ostatní a snaží se co nejlépe 

využít celé vyučovací doby. 

 

5) Pobíhání z místa na místo, opouštění vlastního pracoviště a otvírání oken není 

dovoleno. 

 

6) Každý odpovídá za svěřené nářadí a nástroje, které kontroluje na počátku a na konci 

pracovní doby. 

 

7) K práci používají žáci jen těch nástrojů, které určil učitel. Bez jeho svolení nepoužívají 

žádných jiných nástrojů a pracovních postupů.  

 

8) Materiálem, přípravky a nářadím je nutné úzkostlivě šetřit. 

 

9) Každý úmyslně poškozený nástroj či jiné jakékoliv poškození musí žák nahradit. 

 

10) Všechny i sebemenší úrazy je žák povinen okamžitě hlásit učiteli. 

 

11) Veškeré manipulace s elektrickou instalací a spotřebiči jsou žákům přísně zakázány. 

 

12) Práce na všech strojích jsou žákům zakázány. 

 

13) Žákům je zakázáno bez svolení učitele odnášet odřezky, nástroje a výrobky z dílny. 

 

14) Po skončení práce uklidí každý žák své pracovní místo, a to jak stůl i svěrák, tak i      

     podlahovou plochu. 

 

15) Žáci odcházejí z dílen společně jen za doprovodu učitele. 

 

16) Žáci mají povinnost nosit do dílen sešit a kreslící potřeby a vlastní ručník. 

 

 

 

 

 

V Děčíně dne 1.9.2022                                                   Mgr. Olga K ř i v o h l a v á 

                                                                                                 ředitelka školy                                           


